12
Seite
HH-Teilbereichssicherungen
3/7,2 kV, 6/12 kV, 10/24 kV, 20/36 kV 	 2
HH-Teilbereichssicherungen mit Thermoschutz	 3
HH-Sicherungsunterteile  	 4
Technische Informationen	 5

um
mer
Artik
el-
Grup
pe
Gew
ich
t
in
g/S
tüc
k
VE
6,3 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V6,3PD S209293A S209293A 122 1100 1
10 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V10PD T209294A T209294A 122 1100 1
16 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V16PD V209295A V209295A 122 1100 1
20 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V20PD W209296A W209296A 122 1100 1
25 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V25PD X209297A X209297A 122 1100 1
31,5 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V32PD Y209298A Y209298A 122 1100 1
40 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V40PD Z209299A Z209299A 122 1100 1
50 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DIN72V50P A209300A A209300A 122 1205 1
63 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V63PD M1000235A M1000235A 122 1635 1
80 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V80PD N1000236A N1000236A 122 1635 1
100 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V100PD P1000237A P1000237A 122 2000 1
125 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V125PD Q1000100A Q1000100A 122 2800 1
160 3/7,2 Freiluft mit Schlagstift 192 45DB72V160PD Q1000238A Q1000238A 122 2800 1
Ohne Thermoschutz
HH-Teilbereichssicherungs-
einsätze ohne Thermoschutz
Bemessungsspg. 6/12 kV

um
mer
Artik
el-
Grup
pe
Gew
ich
t
in
g/S
tüc
k
VE
6,3 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V6,3PD R1000239A R1000239A 122 1600 1
10 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V10PD S1000240A S1000240A 122 1600 1
16 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V16PD T1000241A T1000241A 122 1670 1
20 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V20PD V1000242A V1000242A 122 1600 1
25 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V25PD W1000243A W1000243A 122 1600 1
31,5 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V32PD X1000244A X1000244A 122 1600 1
40 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V40PD Y1000245A Y1000245A 122 1600 1
50 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V50PD Z1000246A Z1000246A 122 1600 1
63 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V63PD A1000247A A1000247A 122 2200 1
80 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V80PD B1000248A B1000248A 122 2200 1
100 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V100PD C1000249A C1000249A 122 3000 1
125 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V125PD D1000250A D1000250A 122 4050 1
160 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V160PD E1000251A E1000251A 122 4050 1
Ohne Thermoschutz
HH-Teilbereichssicherungs-
einsätze ohne Thermoschutz
Bemessungsspg. 10/24 kV

um
mer
Artik
el-
Grup
pe
Gew
ich
t
in
g/S
tüc
k
VE
6 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V6,3PD F1000252A F1000252A 122 2360 1
10 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V10PD G1000253A G1000253A 122 2360 1
16 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V16PD H1000254A H1000254A 122 2360 1
20 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V20PD J1000255A J1000255A 122 2360 1
25 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V25PD K1000256A K1000256A 122 2360 1
31,5 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V32PD L1000257A L1000257A 122 2360 1
40 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V40PD M1000258A M1000258A 122 2360 1
50 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V50PD N1000259A N1000259A 122 3100 1
63 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V63PD P1000260A P1000260A 122 3200 1
80 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V80PD Q1000261A Q1000261A 122 3100 1
100 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V100PD R1000262A R1000262A 122 5670 1
Ohne Thermoschutz
HH-Sicherungen
3
Bem

um
mer
Artik
el-
Grup
pe
Gew
ich
t
in
g/S
tüc
k
VE
6,3 20/36 Freiluft mit Schlagstift 537 45DB360V6,3PD S209362A S209362A 122 2700 1
10 20/36 Freiluft mit Schlagstift 537 45DB360V10PD T209363A T209363A 122 2700 1
16 20/36 Freiluft mit Schlagstift 537 45DB360V16PD V209364A V209364A 122 2700 1
20 20/36 Freiluft mit Schlagstift 537 45DB360V20PD W209365A W209365A 122 2700 1
25 20/36 Freiluft mit Schlagstift 537 45DB360V25PD X209366A X209366A 122 2700 1
31,5 20/36 Freiluft mit Schlagstift 537 45DB360V32PD Y209367A Y209367A 122 3700 1
40 20/36 Freiluft mit Schlagstift 537 45DB360V40PD Z209368A Z209368A 122 3700 1
50 20/36 Freiluft mit Schlagstift 537 45DB360V50PD J1000117A J1000117A 122 6500 1
63 20/36 Freiluft mit Schlagstift 537 45DB360V63PD K1000118A K1000118A 122 7200 1
Ohne Thermoschutz
HH-Teilbereichssicherungsein-
sätze mit Thermoschutz durch
CPD (controlled power dissipati-

l-N
um
mer
Artik
el-
Grup
pe
Gew
ich
t
in
g/S
tüc
k
VE
10 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V10PTD S1000263A S1000263A 122 1654 1
16 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V16PTD T1000264A T1000264A 122 1654 1
20 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V20PTD V1000265A V1000265A 122 1654 1
25 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V25PTD W1000266A W1000266A 122 1654 1
31,5 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V32PTD X1000267A X1000267A 122 1670 1
40 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V40PTD Y1000268A Y1000268A 122 1600 1
50 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V50PTD Z1000269A Z1000269A 122 1690 1
63 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V63PTD A1000270A A1000270A 122 2200 1
80 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V80PTD B1000271A B1000271A 122 2200 1
100 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V100PTD C1000272A C1000272A 122 2200 1
125 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V125PTD D1000273A D1000273A 122 4050 1
160 6/12 Freiluft mit Schlagstift 292 45DB120V160PTD E1000274A E1000274A 122 4050 1
Mit Thermoschutz
HH-Teilbereichssicherungsein-
sätze mit Thermoschutz durch
CPD (controlled power dissipati-

um
mer
Artik
el-
Grup
pe
Gew
ich
t
in
g/S
tüc
k
VE
6,3 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V6,3PTD F1000275A F1000275A 122 2350 1
10 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V10PTD G1000276A G1000276A 122 2360 1
16 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V16PTD H1000277A H1000277A 122 2360 1
20 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V20PTD J1000278A J1000278A 122 2360 1
25 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V25PTD K1000279A K1000279A 122 2360 1
31,5 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V32PTD L1000280A L1000280A 122 2360 1
40 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V40PTD M1000281A M1000281A 122 2360 1
50 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V50PTD N1000282A N1000282A 122 3200 1
63 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V63PTD P1000283A P1000283A 122 3200 1
80 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V80PTD Q1000284A Q1000284A 122 3200 1
100 10/24 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB240V100PTD R1000285A R1000285A 122 5777 1
Mit Thermoschutz
HH-Sicherungen
4
HH-Teilbereichssicherungsein-

um
mer
Artik
el-
Grup
pe
Gew
ich
t
in
g/S
tüc
k
VE
6,3 20/36 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB360V6,3PTD S1000286A S1000286A 122 2700 1
10 20/36 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB360V10PTD T1000287A T1000287A 122 2700 1
16 20/36 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB360V16PTD V1000288A V1000288A 122 2700 1
20 20/36 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB360V20PTD W1000289A W1000289A 122 2700 1
25 20/36 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB360V25PTD X1000290A X1000290A 122 2700 1
31,5 20/36 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB360V32PTD Y1000291A Y1000291A 122 3800 1
40 20/36 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB360V40PTD Z1000292A Z1000292A 122 3800 1
50 20/36 Freiluft mit Schlagstift 442 45DB360V50PTD A1000293A A1000293A 122 6500 1
Mit Thermoschutz
HH-Sicherungsunterteile für
Innenraum und Freianwendungen
Rundkontakt nach DIN 43624

um
mer
Artik
el-
Grup
pe
Gew
ich
t
in
g/S
tüc
k
VE
7,2 innen 192 SI72V192 G209421A G209421A 122 4600 1
12 innen 292 SI120V292 H209422A H209422A 122 4700 1
17,5 innen 292 SI175V367 Q1001089A Q1001089A 121 6500 1
17,5 innen 367 SI175V292 J209423A J209423A 122 5700 1
24 innen 442 SI240V442 K209424A K209424A 122 7000 1
36 innen 537 SI360V537 M209426A M209426A 122 9000 1
12 Freiluft 292 SE120V292 S210328A S210328A 122 11000 1
17,5 Freiluft 292 SE175V367 V1001070A V1001070A 121 12000 1
17,5 Freiluft 367 SE175V292 T210329A T210329A 122 12000 1
24 Freiluft 442 SE240V442 V210330A V210330A 122 12000 1
26 Freiluft 537 SE360V537 W210331A W210331A 122 15000 1
Klammern
Kata

Teil 402/DIN VDE 0670 Teil 4
Elektrische Daten, Abmessungen, Gewichte
HH-Teilbereichssicherungseinsätze nach VDE DIN 0670
mit und ohne Thermoschutz durch CPD
(controlled power dissipation, mit überwachter Leistungsabgabe)
Zeit-Strom-Kennlinien
Abb. 4 · 3 / 7,2 kV
Katalog-Nummer Artikel-Nummer Einsatzbereich UN (kV) IN (A) L (mm) D (mm) I1 (kA) I3 (A) R (mΩ) PV (W) I²t (kA²s) Gewicht (g)
45DB72V6,3PD S209293A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 6,3 192 56 63 21 256 11 0,8 1100
45DB72V10PD T209294A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 10 192 56 63 38 144 19 3 1100
45DB72V16PD V209295A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 16 192 56 63 65 41 13 2,34 1100
45DB72V20PD W209296A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 20 192 56 63 92 32 14,5 3,9 1100
45DB72V25PD X209297A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 25 192 56 63 110 25 20 4,9 1100
45DB72V32PD Y209298A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 31,5 192 56 63 123 19 23 7 1100
45DB72V40PD Z209299A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 40 192 56 63 140 12,5 30 14 1100
45DB72V50PD A209300A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 50 192 56 63 194 9,25 35 25,3 1205
45DB72V63PD M1000235A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 63 192 65 63 220 7 60 61,7 1635
45DB72V80PD N1000236A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 80 192 65 63 300 5,2 85 87,4 1000
45DB72V100PD P1000237A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 100 192 78 63 440 4 96 180 1000
45DB72V125PD Q1000100A Freiluft mit Schlagbolzen 3/7,2 125 192 88 63 440 3 75 440 2800

b)	 kleinster Kurzschlussstrom des Transformators
HH-Sicherungsunterteile für Innenraum und Freiluftanwendung
Rundkontakt nach DIN 43624
Sicherungsunterteile
Klammern
Mikroschalter
UN (kV) Bereich L (Sich.)
(mm)
Bezeichnung Artikel-Nummer Katalog-Nummer Prüfspannung
1 mn, 50 Hz (kVeff)
Stoßspannung
1,2/50 µs (kV)
Abmessungen (mm) Gewicht (g) VE
A B C D E F
7,2 innen 192 SI7,2/192 G209421A SI72V192 20 60 400 226 322 347 175 270 3800 1
12 innen 292 SI12/292 H209422A SI120V292 28 75 424 324 200 445 175 270 4100 1
17,5 innen 292 SI17,5/292 Q1001089A SI175V292 38 95 424 324 200 445 220 315 5100 1
17,5 innen 367 SI17,5/367 J209423A SI175V367 38 95 576 401 270 521 218 313 6000 1
24 innen 442 SI24/442 K209424A SI240V442 50 125 576 476 270 597 270 365 5500 1
36 innen 537 SI36/537 M209426A SI360V537 70 170 670 570 350 691 354 449 7700 1
12 Freiluft 292 SE12/292 S210328A SE120V292 28 75 424 324 200 445 261 365 7500 1
17,5 Freiluft 292 SE17,5/292 V1001070A SE175V292 38 95 424 324 200 445 261 365 7500 1
17,5 Freiluft 367 SE17,5/367 T210329A SE175V367 38 95 576 401 270 521 263 358 10100 1
24 Freiluft 442 SE24/442 V210330A SE240V442 50 125 576 476 270 597 309 404 8800 1
36 Freiluft 537 SE36/537 W210331A SE360V537 70 170 670 570 350 691 381 476 13200 1
UN (kV) Kontakte Artikel-Nummer Katalog-Nummer VE
12/36 1 NO/NC E092855A MC1-5NFLEXQS500 1
12/36 2NO/NC F092856A MC1-9NFLEXQS500 1
Bezeichnung Artikel-Nummer Katalog-Nummer VE
MR45 + Feder L096472A MR45R 1
MR45 ohne Anschluss S210236B MR45SLP 2
Abb. 12
HH-Sicherungen
Technische Informationen
13
Absicherungstabelle für HH-Vollbereichssicherungs-
einsätze gemäß DIN VDE 0670 Teil 4
Elektrische Daten, Abmessungen, Gewichte,
Einsatzbereich Freiluft
Katalog-Nummer Artikel-Nummer UN (kV) IN (A) L (mm) D (mm) I1 (kA) R (mΩ) PV (W) I²t (kA²s) Gewicht (g)
45DG120V6,3P W1000151A 6/12 6,3 292 65 40 128 6 2 2300
45DG120V10P X1000152A 6/12 10 292 65 40 70 8 3,8 2300
45DG120V16P Y1000153A 6/12 16 292 65 40 35 10 14 2300
45DG120V25P Z1000154A 6/12 25 292 65 40 20,5 15 36 2300
45DG120V40P A1000155A 6/12 40 292 78 40 12,2 24 110 3100
45DG120V50P B1000156A 6/12 50 292 88 40 9,9 31 150 3700
45DG240V4P C1000157A 10/24 4 442 78 40 280 5 1,8 4100
45DG240V6,3P D1000158A 10/24 6,3 442 78 40 256,5 11 2 4100
45DG240V10P E1000159A 10/24 10 442 78 40 135 15 3,6 4100
45DG240V16P F1000160A 10/24 16 442 78 40 70,3 21 14 4100
45DG240V25P G1000161A 10/24 25 442 88 40 41,2 31 39 4500
Bemessungs-Spannungsbereich der Sicherung [kV] Trafo-Bemessungsleistung [kVA]
Bemessungs-Betriebsspannung des Transformators [kV]
relative Kurzschlussspannung UK = 4 % UK = 5 %
50 100 125 160 200 250 315 400 500 630 800 100